Prifungen des Horerkreises Master im Sommersemester 2024
Stand: 10.06.2024

Modulname (MHB) Prafungsart Teilnehmenden- Priifer-innen Prufungs- Prqulmgs— Hilfsmittel Besonderheiten im Anmeldung ' Abmeldung . Ilgtzte
Begrenzung datum termin Verfahren von bis von bis Anderung

Wahlbereich Economics
P Adaptation to Climate Change

. Hausarbeit 22 Krahnert 01.04.2024  30.04.2024  01.04.2024  30.04.2024  14.03.2024
in the Global South

P Advanced Seminar in Seminararbeit 15 Roos 08.04.2024  03.05.2024  08.04.2024 03.05.2024 14.03.2024
Macroeconomic Research |

;Z‘éi;?ﬁ; cycle analysis and 0 keine Schmidt 17.07.2024  14:00 - 16:00 27.05.2024  21.06.2024  27.05.2024  10.07.2024  14.03.2024
E;‘;g;?é?p'cs in Health Seminarbeitrag 20 Wiibker 27.06.2024 31.05.2024  27.06.2024  31.052024  27.06.2024  14.03.2024
P Econometric Evaluation of | p s o iation 30 Bauer 12.06.2024  10:00 - 12:00 08.05.2024  05.06.2024  08.05.2024  05.06.2024  14.03.2024
Economic Policies

fﬂf‘;g“om'c Policy and the Hausarbeit 20 Roos 27.05.2024  21.06.2024  27.05.2024 27.08.2024 17.04.2024
;;ﬁﬂ:gg‘cs of Natural Hausarbeit keine Lowenstein 27.05.2024 21062024  27.052024  1507.2024  04.03.2024
P Empirical Environmental,

Resource and Energy Seminararbeit keine Frondel 18.07.2024  10:00 - 16:00 27.05.2024  21.06.2024  27.05.2024  17.07.2024  14.03.2024
Economics

P Energy system transformation, | b+ o yiation keine Loschel 19.07.2024 08.042024  17.052024  01.052024  15.06.2024  14.03.2024

technology and scenarios

nicht-programmierbarer

P Growth and Development Klausur keine Lowenstein 30.07.2024  14:00-16:00 | 2schenrechner, . 27.05.2024  21.06.2024  27.052024  23.07.2024  06.11.2023
Economics Unterstreichungen/farblich
e Markierungen
P Industrial Organization Klausur keine Robledo del Prado 23.07.2024  10:00 - 12:00 ;‘_E:;péggiﬁz:erbarer 27.05.2024  21.06.2024  27.05.2024  16.07.2024  01.03.2024
P Intensivseminar: Grundlagen
der Wirtschafts- und Finanzpolitk (o ,q,,, keine Roos 13.08.2024  10:00 - 12:00 27.052024  21.06.2024  27.052024  06.08.2024  14.03.2024
und der wirtschaftspolitischen
Beratung
P International Macroeconomics  Klausur keine Busse 08.04.2024  10:00 - 12:00 ;‘_E:;}p;g?ésmz:erbarer 01.04.2024 05042024  01.04.2024  05.04.2024  14.03.2024
P Introduction to Klausur keine Bauer 18.07.2024  10:00-12:00 Mchtprogrammierbarer 27.052024  21.06.2024  27.052024  27.06.2024  14.03.2024
Microeconometrics Taschenrechner
P Labor Economics Klausur 20 Bauer 17.07.2024  08:00-10:00  Mchtprogrammierbarer 27.05.2024  21.06.2024  27.05.2024  11.07.2024  14.03.2024
Taschenrechner
2 steps are required: 1.
Application until 3rd April
2024, writing an email with
- non-programmable the required information,
i i lculator - 1 DinA4 istration i
P Machine Leaming and Klausur 25 Krenz 2007.2024  08:00-10:00 Cculator-1DinAdpage 2. Registration in FIXNOW 57 o 5054 51 050024 27.05.2024  22.07.2024  14.03.2024
Programming in Python of formula collection, for the exam until
written on both sides 21.06.2024 for those
applicants whose
application was
successful
P Macroeconomics bzw.
Macroeconomics | (M.Sc. Klausur keine Roos 06.08.2024 10:00 - 12:00 27.05.2024 21.06.2024 27.05.2024 30.07.2024 11.12.2023
Economics)
P Macroeconomics Il Klausur keine Roos 26.04.2024 14:00 - 16:00 01.04.2024 19.04.2024 01.04.2024 19.04.2024 12.03.2024
Ep“i’:ja;xgat'ca' Bioeconmics and . arbeit keine Lowenstein 27.05.2024  21.06.2024  27.05.2024 18.07.2024  04.03.2024
P Microeconometrics Klausur keine Bauer 18.07.2024  10:00-12:00  Mchtprogrammierbarer 27.052024  21.06.2024  27.05.2024  27.06.2024  14.03.2024

Taschenrechner
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P Microeconomics bzw. . .
nicht-programmierbarer

Microeconomics | (M.Sc. Klausur keine Robledo del Prado 17.04.2024  16:00 - 18:00 01.04.2024  12.042024  01.042024 15042024  14.03.2024

Economics) Taschenrechner

P Network Economics Klausur keine Robledo del Prado 24.07.2024  10:00 - 12:00 gggéhpgg?éimgerbarer 27.05.2024  21.06.2024  27.05.2024  17.07.2024  14.03.2024

P Public Economics Klausur keine Baskaran 18.07.2024  12:00-14:00 Mchtprogrammierbarer 27.05.2024  21.06.2024  27.05.2024 11.07.2024 14.03.2024
Taschenrechner

,\Pﬂiizggl’anro’?npi’;'s'ed Seminarbeitrag 30 Robledo del Prado 06.04.2024 05062024  06.04.2024  05.06.2024  14.03.2024

Znieg;'rs';rj:z :‘g‘éﬁzg;"i;nﬁrgy Hausarbeit keine Léschel TBA 11.042024  15.06.2024  11.04.2024 15.06.2024  14.03.2024

P Seminar in Advanced Energy

Economics, Policy and Seminararbeit 16 Weale 12.08.2024 27.05.2024 21.06.2024 27.05.2024 22.06.2024 14.03.2024

Technology

Eosngymar in Applied Economic | g inararbeit keine Schmidt TBA TBA 08.04.2024  07.06.2024  08.04.2024 14.06.2024 14.03.2024

Ecsoig‘:]‘;;'” Development Prasentation 16 Busse 22.06.2024 13.05.2024  14.06.2024  13.052024 14062024  14.03.2024

P Seminar in Quantitative Prasentation keine Roos 18.07.2024 27.05.2024  21.06.2024  27.05.2024 11.07.2024 14.03.2024

Regional Economics
P Seminar Public Choice Hausarbeit keine Baskaran 03.05.2024 17.05.2024 03.05.2024 17.05.2024 14.03.2024
Wahlbereich Management

nicht-programmierbarer

P Advanced Corporate Finance Klausur keine Paul 05.08.2024 08:00 - 10:00 27.05.2024 21.06.2024 27.05.2024 29.07.2024 03.11.2023

Taschenrechner
Z cﬁgﬁiﬁﬁzd International Klausur keine Nienhaus 02.08.2024  12:00 - 14:00 27.05.2024  21.06.2024  27.05.2024 26.07.2024  03.11.2023
i C’z?)‘;i:ﬁzd Seminar Financial | g0 inararbeit 20 Nienhaus 08.04.2024 31052024 08042024 31052024  14.03.2024
P Advanced Seminar in Seminararbeit 20 Knauer 18./19.06.2024 08.04.2024  22.04.2024  08.04.2024 22.04.2024 14.03.2024
Management Accounting
P Advanced Seminar on
Managing Change in Digital Hausarbeit 18 Wilkens 31.08.2024  23:59 Uhr 13.052024  11.06.2024  13.05.2024  24.08.2024  14.03.2024
Transformation
P Aktuelle Fragen der Corporate . o peit 20 Nienhaus 18.04.2024  25.04.2024  18.042024 25042024  14.03.2024
Governance
P Aktuelle Themen der Klausur keine Nienhaus, Pellens 09.08.2024  12:00 - 14:00 27.05.2024  21.06.2024  27.05.2024  02.08.2024  03.11.2023
Rechnungslegung

Bewerbung und
Hausarbeit Paul Anmeldung ausschlieBlich 14.03.2024
Gber den Lehrstuhl.

P Banking & Finance
Forschungsseminar

nicht-programmierbarer

P Bankkrisen und -regulierung  Klausur 80 Paul 09.08.2024 08:00 - 10:00 27.05.2024 21.06.2024 27.05.2024 02.08.2024 03.11.2023

Taschenrechner
ic(;izi;r:g Management Seminarbeitrag 20 Knauer 08.04.2024  22.04.2024  08.04.2024 22042024  14.03.2024
) 21.07.2024 Bewerbungen tber den
P Data Science in Finance Projektarbeit 15 Paul Abgabe der Lehrstuhl, Anmeldungen  27.05.2024 21.06.2024 27.05.2024 21.06.2024 14.03.2024
Projektarbeit Uber Flexnow
;e'zsrzgr'gﬁa' Accounting Hausarbeit keine Nienhaus 01.04.2024  05.07.2024  01.04.2024  05.07.2024  14.03.2024
P Empirical Sales and Marketing b c o yvation 24 Wieseke 05.08.2024 25.04.2024  03.06.2024  25.04.2024 03.06.2024  14.03.2024

Seminar (Master)
P Gliicksspielokonomik Klausur keine Winter 24.07.2024 08:00 - 10:00 nicht-programmierbarer

27.05.2024 21.06.2024 27.05.2024 17.07.2024 21.02.2024
Taschenrechner

P Gruppendynamik und
Teamentwicklung mit integrierten Présentation 30 Wilkens 16.07.2023 27.05.2024 21.06.2024 27.05.2024 09.07.2024 14.03.2024
(virtuellen) Lern-Laboren

P Hauptseminar Auditing Hausarbeit 20 Nienhaus 18.04.2024 25.04.2024 18.04.2024 25.04.2024 14.03.2024
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. . . Bewerbungen tber den
P Hausarbeitsseminar Finance 9

' Hausarbeit 12 Paul Lehrstuhl, Anmeldungen  06.05.2024  12.06.2024  06.05.2024 12.06.2024  14.03.2024
und Accounting -
uber Flexnow

P HRM Forschungsseminar 1~ Hausarbeit 30 Winter 06.04.2024 20.08.2024 06.04.2024 20.08.2024 14.03.2024
P HRM Forschungsseminar 2 Hausarbeit 30 Winter 06.04.2024 20.08.2024 06.04.2024 20.08.2024 14.03.2024
P Human Resource Hausarbeit 12 Wilkens 00.08.2024  23.08.2024  09.08.2024  30.08.2024  14.03.2024
Management
P International Sales Module 1 Prasentation 25 Wieseke 25.05.2024 25.04.2024 24.05.2024 25.04.2024 24.05.2024 14.03.2024

nicht-programmierbarer

Taschenrechner,
P Introduction to International Gesetzessammiungen,
Taxation Klausur keine Miller 23.07.2024  14:00-16:00  Unterstreichungen/farblich 27.05.2024  21.06.2024  27.05.2024 16.07.2024  23.04.2024

e Markierungen,

Merkzettel (Post-1Ts) mit §

und Titel
P Managementvergiitung Klausur keine Winter 31.07.2024  08:00 - 10:00 _';::;pégf’;im::erbarer 27.052024  21.06.2024  27.052024  24.07.2024  21.02.2024
P Managing Change in Digital - b0 niation 18 Wilkens 25.06.2024  09:00 - 16:00 13.05.2024  11.06.2024  13.05.2024 18.06.2024  14.03.2024
Transformation
P Mergers & Acquisitions Klausur keine pellens 01.08.2024  14:00 - 16:00 27.05.2024  21.06.2024  27.05.2024 25.07.2024  14.03.2024
P Negotiation Management Klausur keine Wieseke 05.07.2024  14:00 Qﬁ:;pe’ggimz:e’ba’er 27.052024  21.06.2024  27.052024  28.06.2024  14.03.2024
P Personal- und ) Klausur keine Winter 22072024 08:00-10.00  Micht-programmierbarer 27.05.2024  21.06.2024  27.05.2024 15.07.2024  07.11.2023
Organisationsdkonomik Taschenrechner

Voranmeldung ab sofort
Klausur keine Wilkens unter 28.08.2024 03.09.2024 28.08.2024 03.09.2024 10.06.2024
valentin.langholf@rub.de

P Perspektiven auf ein
verantwortliches Management

Bewerbung und
P Projekte in Banking & Finance Hausarbeit Paul Anmeldung ausschlieBlich 14.03.2024
Uber den Lehrstuhl.

Praktikumsberic

P Research Internship ht keine Schmitz 21.09.2024 27.052024  20.09.2024  27.052024  20.09.2024  14.03.2024
P Risikomanagement und Klausur keine Paul 06.082024  14:00-16:00  "lchtprogrammierbarer 27.052024  21.06.2024  27.05.2024  30.07.2024  03.11.2023
Steuerung der Bank Taschenrechner
P Sales and Marketing Theory  Klausur keine Schmitz 02.07.2024  14:00 - 16:00 ;‘_E:;}péggsmz:erbarer 20.04.2024  20.06.2024  20.04.2024  28.06.2024  14.03.2024
P Salesperson Perspective:
Managing the Personal Selling  Klausur keine Wieseke 29.07.2024 12:00 - 14:00 27.05.2024 21.06.2024 27.05.2024 22.07.2024 22.02.2024
Process
Effv'z't?of Business Model Projektarbeit keine Broring 08.04.2024  03.052024  08.04.2024  03.05.2024  14.03.2024
nicht-programmierbarer
Taschenrechner,
P Sonderbilanzen und Gesetzessammiungen,
N Klausur keine Nienhaus 18.07.2024 08:00 - 10:00  Unterstreichungen/farblich 27.05.2024 21.06.2024 27.05.2024 11.07.2024 14.03.2024
Sonderprifungen )
e Markierungen,
Merkzettel (Post-ITs) mit §
und Titel
nicht-programmierbarer
Taschenrechner,
Gesetzessammlungen,
P Steuerwirkungslehre Klausur keine Mdller 17.07.2024 10:00 - 12:00  Unterstreichungen/farblich 27.05.2024 21.06.2024 27.05.2024 10.07.2024 23.04.2024
e Markierungen,
Merkzettel (Post-ITs) mit §
und Titel
P Strategic Decisions in the Projektarbeit keine Wieseke 09.07.2024  08:30 - 13:30 27.05.2024 21062024  27.052024  02.07.2024  14.03.2024
Sales Organization
P Strategic Technology and mundliche keine Broring 27.05.2024  21.06.2024  27.05.2024 08.07.2024 14.03.2024

Innovation Management Priifung
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P Strategische
Unternehmensfiihrung —

Management im Spannungsfeld Hausarbeit
von Markten und Ressourcen
P Sustainable Finance Klausur

. mindliche
P Technology Entrepreneurship Priifung
P Umweltmanagement mglndllche

Prufung
P Unternehmenskrisen und u .
. Préasentation

Restrukturierung
P Wertorientiertes Controlling Klausur

Wahlbereich Economics und Management

P Applied Time Series Analysis  Klausur
P Econometrics Klausur
P Einfiihrung in die

Energiewirtschaft und das Klausur

Energiewirtschaftsrecht

P Seminar in Econometrics Seminarbeitrag

P Wirtschaftsrecht I1 mundiiche
Prifung
Wirtschaftsrecht IV Hausarbeit

12

keine

keine

10

keine

keine

keine

keine

keine

keine

keine

keine

Wilkens

Paul

Broring

Steven
Paul

Knauer

Golosnoy

Golosnoy

Hoffmann

Golosnoy

Hoffmann

Hoffmann

07.08.2024

10.07.2023

24.07.2024

15.07.2023
25.07.2024

30.07.2024

08:00 - 10:00

12:00 - 14:00

10:00 - 12:00
10:00 - 12:00

10:00 - 12:00

nicht-programmierbarer
Taschenrechner

nicht-programmierbarer
Taschenrechner

Formelsammilung
Gesetzestexte,

Unterstreichungen/farblich

e Markierungen,
Merkbegriffe/Querverweis
e sind zugelassen,
ebenso unbeschriftete
Merkzettel (Post-Its)

Gesetzestexte,

Unterstreichungen/farblich

e Markierungen,
Merkbegriffe/Querverweis
e sind zugelassen,
ebenso unbeschriftete
Merkzettel (Post-Its)

20.04.2024

27.05.2024

Keine Teilnahme flr

Studierende, die im

Bachelor das Modul
"Technologiemanagement 27.05.2024
" bei Prof. Broring

erfolgreich absolviert

haben.

14.05.2024
29.05.2024

27.05.2024

27.05.2024
27.05.2024

27.05.2024

22.04.2024

27.05.2024

Anmeldung tber FlexNow
sowie per E-Mail an den
Lehrstuhl Recht der
Wirtschaft rdw@rub.de

08.04.2024

10.05.2024

21.06.2024

21.06.2024

10.06.2024

21.06.2024

21.06.2024

21.06.2024
21.06.2024

21.06.2024

29.04.2024

21.06.2024

14.04.2024

20.04.2024

27.05.2024

27.05.2024

14.05.2024

29.05.2024

27.05.2024

27.05.2024
27.05.2024

27.05.2024

22.04.2024

27.05.2024

08.04.2024

17.05.2024

31.07.2024

19.07.2024

09.07.2024

08.07.2024

17.07.2024

08.07.2024
18.07.2024

23.07.2024

29.04.2024

31.07.2024

08.05.2024

14.03.2024

03.11.2023

14.03.2024

14.03.2024

14.03.2024

22.02.2024

14.03.2024
03.11.2023

22.02.2024

14.03.2024

22.02.2024

14.03.2024



